De conformidad con la Ordenanza No. 33 de 2005, el valor del IPC año 2025, emitido por el 
DANE según boletín técnico de enero 8 de 2025, es de cinco puntos uno (5,1) aplicable para 
el año 2026 y el valor de los servicios informáticos para el Impuesto de Registro será de 
CINCO MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($5.900), para el año 2026, calculados así:

IPC año 2025 (Boletín Técnico DANE enero 8 de 2026): 5,1%
Servicios informáticos Impuesto de Registro año 2025: $5.600
Servicios informáticos año 2026 ($5.600 x 1.051): $5.885,6
Aproximación múltiplo de cien (100) más cercano: